
 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.11.2016                                                                                              № 200 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                            Луганской Народной Республики                                                                

                                                    06.12.2016 за № 582/929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временный порядок согласования структур и 

штатных расписаний государственных органов Луганской Народной 

Республики, утвержденный приказом Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики  

от 07 октября 2016 года № 169 

 

В целях соблюдения норм Указа Главы Луганской Народной Республики 

от 14.08.2015 № 399/01/08/15 «Об утверждении Реестра должностей 

государственной гражданской службы Луганской Народной Республики», 

постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 

07.01.2015 № 02-04/03/15 «О Стандарте структуры аппарата исполнительного 

органа государственной власти Луганской Народной Республики», 

постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 

27.09.2016 № 508 «Об утверждении предельной численности работников 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 



Республики и Фондов социального страхования Луганской Народной 

Республики, руководство которыми осуществляет Совет Министров Луганской 

Народной Республики», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести во Временный порядок согласования структур и штатных 

расписаний государственных органов Луганской Народной Республики, 

утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 07 октября 2016 года № 169, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 11 октября 2016 года № 464/811, следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Государственные органы направляют на имя Министра труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики (далее – Министр) для 

согласования проекты структур и штатных расписаний в двух экземплярах с 

приложением листа согласования, оформленных в установленном порядке.»; 

1.2. в пункте 4 слова «в течении двух рабочих дней» заменить словами «в 

течении пяти рабочих дней»; 

1.3. изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. После проведения анализа соответствия структур и штатных расписаний 

Управление готовит письмо за подписью Министра или заместителя Министра 

о согласовании, а в случае их несоответствия требованиям нормативных 

правовых актов Луганской Народной Республики, о направлении на 

доработку». 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для регистрации в установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр                                                                                                                  С.А. Малахова 


